Президенту РФ

Путину В.В.

103132, Москва, ул. Ильинка, 23
через интернет-приемную
http://letters.kremlin.ru/
Генеральному прокурору Российской Федерации

Краснову И.В.
125993, ГСП-3, Москва, ул. Большая Дмитровка,
д. 15а, строен. 1

через интернет-приемную https://epp.genproc.gov.ru/web/gprf/internet-reception
Руководителю Минздрава России

Мурашко М.А.

127994, ГСП-4, г. Москва, Рахмановский пер, д. 3
через интернет-приемную
https://minzdrav.gov.ru/reception/appeals/new
От ФИО
E-mail: нужен для получения ответа, если нет, то не пишем, а пишем адрес, по которому можно получить ответ

Жалоба

Я, ФИО,  проживаю (указать город, поселок, село, деревня).

В настоящее время во всех аптеках отсутствует лекарство (а) (перечислить какие). Если в аптеке или интернет-аптеке и можно найти необходимые лекарственные препараты, то их цены существенно увеличены, что является неподъемным для нашей семьи.

Бесплатные лекарства (указать какое), выдаваемые по рецептам врача, также вдруг исчезли из аптек, где их можно было получить (данный пункт указываем, если положено бесплатное лекарство, а его нет).

Это (эти) лекарство (а) жизненно необходимы мне (ребенку, мужу, родственникам и т.д.), для профилактики (лечения, свой вариант) заболевания (указать какого). Их отсутствие может привести к необратимым последствиям, включая летальный исход (или перечислить свой вариант последствий).
С учетом изложенного, прошу принять меры к проведению проверок по фактам необоснованно высоких цен, а также отсутствия указанных лекарств в аптеках нашего (указать населенный пункт) и по их результатам принять соответствующие меры реагирования.
С уважением